Протокол № 25

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

  ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

От 25 сентября 2023 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

В состав диссертационного совета дополнительно с правом решающего

голоса введены 3 чел. + 14 чел. = 17 чел.

Присутствовали на заседании: 17 членов диссертационного совета, в том

числе докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации 7.

Председатель: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор,

Макацария Александр Давидович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор

Семиков Василий Иванович

Присутствовали: Академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр

Давидович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор РАН Бицадзе Виктория Омаровна (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор РАН Хоробрых

Татьяна Витальевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Семиков Василий Иванович (3.1.9. Хирургия) (медицинские

науки); д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Восканян Сергей

Эдуардович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Гус

Александр Иосифович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские

науки); д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор

Долгушина Наталия Витальевна (3.1.4. Акушерство и гинекология)

(медицинские науки); д.м.н., профессор Дюжева Татьяна Геннадьевна

(3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Игнатко Ирина

Владимировна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Ищенко Анатолий Иванович (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Леваков Сергей

Александрович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., доцент Солопова Алина

Евгеньевна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Адамян Рубен Татевосович (3.1.16. Пластическая хирургия)

(медицинские науки); д.м.н., профессор Османов Эльхан Гаджихан Оглы

(3.1.16. Пластическая хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор

Старостина Светлана Викторовна (3.1.16. Пластическая хирургия)

(медицинские науки).

Официальные оппоненты по диссертации:

Бежин Александр Иванович – доктор медицинских наук, профессор,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Курский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

заведующий кафедрой оперативной хирургии и топографической

анатомии.

Кораблева Наталья Петровна – доктор медицинских наук, доцент,

Федеральное государственное бюджетное Образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

педиатрический медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, заведующий кафедрой

пластической и реконструктивной хирургии.

В связи с тем, что диссертация выполнена по двум специальностям:

3.1.9. Хирургия, 3.1.16. Пластическая хирургия, были введены в состав

диссертационного совета на разовую защиту с правом решающего голоса

три доктора медицинских наук по специальности 3.1.16. Пластическая

хирургия:

Адамян Рубен Татевосович - доктор медицинских наук, профессор,

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава России

(Сеченовский университет), кафедра онкологии, радиотерапии и

пластической хирургии;

Османов Эльхан Гаджихан Оглы – доктор медицинских наук,

профессор, ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава

России (Сеченовский университет), кафедра факультетской хирургии №2

Института клинической медицины имени Н.В. Склифосовского, профессор

кафедры;

Старостина Светлана Викторовна – доктор медицинских наук,

профессор, ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М.Сеченова Минздрава

России (Сеченовский университет), кафедра болезней уха, горла и носа

Института клинической медицины имени Н.В. Склифосовского, профессор

кафедры.

Ведущая организация:
Московский научно-исследовательский онкологический институт имени

П.А. Герцена – филиал Федерального государственного бюджетного

учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр

радиологии» Министерства здравоохранения.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук Даштояна Георгия Эдуардовича на тему

«Сравнительное исследование влияния мезенхимальных стволовых клеток

на приживляемость жировых аутотраснплантатов в эксперименте на

мелких лабораторных животных», представленную на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальностям 3.1.9. Хирургия,

3.1.16. Пластическая хирургия.

Постановили: на заседании 25 сентября 2023 года по итогам

проведенного тайного голосования и на основании принятого заключения

диссертационный совет принял решение присудить Даштояну Георгию

Эдуардовичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования:   «за» - 17

                                             «против» - нет

                        недействительных бюллетеней - нет